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Kalendarium
14 september: Båttur till Ekerö 
med middag, sid 5
20 september: Samtal med 
Mikael Niemi om hans nya bok, 
sid 3
20 september: Det osynliga 
folket, del 1, sid 7
4 oktober: Tornedalsmingel, 
sid 5
10 oktober: Bokcirkel med Tor-
nedalstema, sista sidan
26 oktober: AW vid Hötorget, 
sid 1
26-27 oktober: Symposium om 
språkrevitalisering, sid 3
10 november: Stockholm i Dur 
& Moll, sid 1
12 november: Det osynliga 
folket, del 2, sid 7
23 november: AW vid Hötorget, 
sid 1
November: Nästa medlemsblad

Kom på after work och träffa 
andra tornedalingar! Vi ses oftast 
sista torsdagen i varje månad. 
Nästa gång blir 26 oktober 
kl 17-19. Obs! Ändrad tid.
Plats: Restaurang Drottninghof, 
Drottninggatan 67, tre minuters 
gångväg från Hötorget. 
T-bana Hötorget.

Därefter ses vi torsdag 
23 november på samma restau-
rang och samma klockslag.
Anmälan till Ronny Petters-
son senast 24 okt resp 21 nov. 
Ring 076-765 23 52 eller mejla 
rnypet@outlook.com

Kom på after work!

Varmt välkommen till en lunch i musikens tecken!
Vi träffas i den historiska källaren Kaffegillet mitt emot Storkyr-
kan i Gamla Stan. Här äter vi en god lunch med kaffe och efterrätt. 
Sångerskan och violinisten Linnéa Sallay, som även är auktoriserad 
Stockholmsguide, bjuder på sin föreställning ”Stockholm i Dur 
& Moll”. Lärorikt och underhållande om Stockholms historia. 
Omvälvande händelser varvas med anekdoter. Vi möter livsöden 
som berör och lyssnar till musik ur olika genrer.

Lunchen kostar 325 kr. I den ingår mat, kaffe och efterrätt samt mineral-
vatten. Du betalar direkt till Kaffegillet på plats men anmäl dig senast 1 
november eftersom det är begränsat med platser. Först till kvarn gäller.

När? Fredag 10 november kl 12.
Var? Kaffegillet. Adress: Trångsund 4 i Gamla stan
Anmälan senast 1 november till Eva Wuolikainen 070-696 51 44, 
eva.wuolikainen@gmail.com
    Arrangör: Tornedalingar i Stockholm

Stockholm 
i Dur & Moll

10 nov



Kjell Eriksson
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Hej alla Tornedalsvänner!

Tornedalingar i Stockholm
c/o Ruth Forsström
Berghällsväg 14, 163 45 Spånga
Mediaredaktör: Susanne Redebo
susanne.redebo@gmail.com 
www.tornedalingar.se
Facebook: Tornedalingar i Stockholm
Instagram: @tornedalingaristockholm
Medlemsavgift
150 kronor per medlem och år, 200 kr för hel familj vars med-
lemmar är skrivna på samma adress. Särbos räknas också som 
familjemedlemmar. Bankgirokonto: 669-2230
Föreningen får kulturstöd från Stockholms Stad, Region 
Stockholm, Institutet för språk och folkminnen (ISOF) och 
Kulturrådet.

Här når du oss:

Jag heter Kjell Eriksson och kommer från Lappträsk 
(på finska Lapinjärvi). Byn ligger i nordvästra delen 
av Haparanda kommun. Jag är ny i styrelsen för Tor-
nedalingar i Stockholm och vill berätta lite om mitt liv 
som har präglats av musiken och transporter.

Sjön Lappträsket rinner genom Sangisälven som är 15 
km lång. Fram till 1960 fanns 605 invånare i byn. Grän-
sen mellan svensktalande och finsktalande befolkning 
gick över Storträsk - Långträsk – Lappträsk. Enligt några 
äldre ortsbor lär de svensktalande i mitten av 1800-talet 
ha bott väster om Lappträsket och de finsktalande öster 
om sjön. Min far var uppvuxen på den östra sidan av sjön 
och talade finska. Min mor kom från västra sidan av sjön 
där Kalixbondskan var vanlig. De talade ofta finska med 
varandra. Under min skolgång var det inte gångbart att 
tala finska eller sjunga, det sistnämnda ansågs omanligt, 
”knapsu”. Trots att byn är tvåspråkig används finska namn 
som Oja, Isokoskji, Kauppila, Anttila, Haasiomäki, Risto, 
Jyrkä, Lahti m m. Gården Lehto i Anttila var min gård. 
Vid närmare fördjupning har vi kommit fram till att af-
färsmannen Allan Lehto har sina rötter på gården.

Redan som krypbarn visade jag ett intresse för musik 
då min syster spelade ”Säkkijärven polkka” på dragspel
samtidigt som min bror drog ett solo på klarinetten i 
det band han spelade i. En dag ringde Carl-Magnus
Tornéus från Karungi, han hade fått veta att jag spelade 
gitarr. Han var på gång att starta ett band och det fanns 

behov av en basist och sångare. Sagt och gjort, en vecka 
senare åkte vi till Luleå och besökte Hagströms musikaf-
fär, då var jag 14-15 år. Där fick jag känna på en riktig 
elbas. Carl-Magnus blev besatt: ”Sätt ihop ett komplett set 
med elbas, förstärkare, mickar och stativ”, framförde han 
till affärsbiträdet. 
När jag kom hem och plockade upp allt detta trodde jag 
mina föräldrar skulle få slag. Vad ska du med allt detta, 
blev frågan, och vem har betalat? Carl-Magnus svarade att 
det var han. ”Nu skall jag bli basist och sångare i Karungi-
bandet The Masters (sedermera Avengers och Carl-Mag-
nus orkester)”, sa jag.

Min mor var mycket bestämd och upprättade en avbetal-
ningsplan. Allt jag fick in i gage skulle jag överlämna till 
henne för avbetalning till Carl-Magnus. 
Jag kopierade engelska låtar genom att lyssna på Tio-i-
Topp som gick kl 15 i radion på lördagar. Eftersom vi 
inte hade någon bandspelare hemma fick man skärpa sig 
under direktsändningen med penna och block. Jag övade 
dag och natt i mitt rum på övervåningen.
Min far undrade om jag höll på att riva huset för ljudet 
från basen fick spånet från väggarna att sjunka ner i
trossbotten. Efter två veckor spelade vi i Hedenäset på 
Bygdegården. Oj, vilken kväll! Jag slet i strängarna med 
mina korta pojkfingrar som en vilde, tror inte ett ackord 
samstämde med Carl-Magnus gitarrsolo och de övriga i 
bandet. Trummisen var så nervös att han tappade trum-
stockarna (pinnarna), han gick hukande bland de 
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Sekreterare: Eva Wuolikainen, 070-696 51 44,
eva.wuolikainen@gmail.com
Kassör: Kristina Hedström, 073-022 76 71
Ledamot: Desirée Solhall, desolhall@gmail.com
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Tryck: Tornedalens Reklam, Övertorneå

Forts på sid 4

 ”

Gör som tusentals andra. Följ oss 
i våra sociala medier under nam-
net Tornedalingar i Stockholm.



Hej alla Tornedalsvänner!
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Under ett grävarbete på myren utanför Pajala hittas några förmult-
nade kvarlevor. De tycks ha legat där mycket länge och visar sig 
snart ha mänskligt ursprung. Spåren leder generationer tillbaka till 
en avlägsen, hårdare tid då arbetarna i Tornedalen reste sig ur sitt 
armod och började kräva rättigheter. I Mikael Niemis nya roman 
Sten i siden möter vi en fattig torparfamilj, deras drömmar, stolt-
het och konflikter då vägen skulle byggas genom Pajalas skogs-
marker.
Mikael Niemi från Pajala har sedan debuten skrivit lyrik, prosa och 
dramatik. Det stora genombrottet kom då han år 2000 tilldelades 
Augustpriset för Populärmusik från Vittula. Hans förra roman Koka 
björn var en storslagen berättelse om Lars Levi Laestadius. Boken 
fick ett fantastiskt mottagande och nominerades till Årets bok 2018. 
Den ska också bli den första svenska tv-serien på Disney +.
I Storkyrkan i Gamla stan samtalar Mikael med Kristina Ljunggren, 
domkyrkokaplan.

Onsdag 20 september kl 18-19

”Våra evenemang är kostnadsfria att vara med på, men vi ser förstås 
gärna att ni köper en bok när ni besöker oss!” hälsar arrangören 
Gamla stans bokhandel.
      Porträttfoto: Kjell Kangas

Mikael Niemi om 
nya romanen ”Sten i siden”

Samtal i Storkyrkan, Gamla stan

20 sep

Revitalisering (att återuppväcka) 
de nationella minoritetsspråken är 
en central fråga i vår tid. Insti-
tutet för språk och folkminnen 
(Isof) har under 2022 inrättat 
språkcentra för finska, jiddisch, 
meänkieli och romani chib. En del 
av Isofs uppdrag är att samla och 
sprida kunskap om revitalisering. 
Nu vill de bjuda in till en bred dis-
kussion om revitalisering som fe-
nomen och perspektiv. Under två 
dagar bjuder de på möjligheten att 
lyssna på aktuell forskning och få 
inspiration av framgångsrika revi-
taliseringsprojekt. Dag ett ägnas åt 
forskning och dag två åt revitalise-
ringsprojekten. Symposiet vänder 
sig till såväl forskare som aktivis-
ter och alla som arbetar med eller 
är intresserade av minoritetsspråk 
och språkrevitalisering.

Datum: 26–27 oktober 
Plats: Saturnus konferens, 
Hornsgatan 15, Stockholm. 
Möteslokal: Ivar Lo.
Kostnad: Deltagande är avgifts-
fritt och inkluderar fika och lunch 
båda dagarna. Vid anmälan utan 
närvaro debiteras en avgift på 500 
kronor.

Anmälan: Via webbformulär. Sista 
anmälningsdag är den 9 oktober. 
Begränsat antal platser. https://
www.isof.se/pa-gang/evenemang/
evenemang/2023-04-12-symposi-
um-perspektiv-pa-revitalisering

Perspektiv på 
revitalisering
Symposium 26-27 oktober
i Stockholm.

Dokumentärfilmaren Mattias Löw har följt GlesbygdsDivan 
Carina Henriksson under ett år vilket resulterar i en program-
serie i tre delar i höst under namnet ”Vildmarksdivan”.
De tre delarna sänds i Sveriges Television 27/9, 4/10, 11/10. 
Carina Henriksson från Lainio är kulturentreprenör inom om-
rådena sång/musik/teater/litteratur. Foto: Mattias Löw

”Vildmarksdivan” på SVT
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dansande benen och letade efter dem. 
Det var magiskt! Jag sjöng på svenskengelska, man var ju 
ca 15 år och helproffs med Beatlesskor (höga klackar) och 
kritstrecksrandiga utsvänga byxor och långt hår.

Under några år fick vi låna Majgården i Karungi för att 
repa vilket vi gjorde flera gånger i veckan. Givetvis fanns 
byns ungdomar med som supporters, ett tiotal barn 
tryckte näsorna mot rutan. Självklart hade ljudet nåtts 
över hela Karungi-Kukkola by. Där bland ungdomarna 
fanns vår förre landsbygdsminister Sven-Erik Bucht som 
beundrade oss mycket under åren, han tog till sig låten 
”Diana” som blev hans hit vid olika framträdanden...

Sextiotalet närmade sig slutet och ute i världen explo-
derade popmusiken. Beatles, The Spotnicks ,The Who 
med en trummis som imponerade med dubbla trum-
uppsättningar m m. Nu var det dags att ta nästa steg. Pop 
ger inte pengar då det bara fanns popgalor. Bandet med 
orkesterledaren Carl-Magnus beslutade att göra en för-
ändring och modifiera med ny repertoar. Det skulle bara 
spelas vanlig enkel dansmusik som ”Jag vill dansa
med dig” av Karungi-sonen Carl-Eric Thörn, ”Oh Carol”, 
”Twilight Time” m m. Det blev en nystart på vår kar-
riär. Nu strömmade bokningarna in. Vi hade spelningar i 
princip hela Tornedalen från Haparanda till Karesuando 
men även i Kalixbygden och Bodenområdet. Vi spelade 
3-5 gånger i veckan. Lite jobbigt ibland då jag gick på yr-
kesskolan i Haparanda samtidigt men det var roligt, livet 
lekte.

Carl-Magnus fixade en manager för nu skulle vi ut på 
turné i Finland i Vasatrakten. Det blev två–tre framträ-
danden per kväll. Scenerna var täckta av en fördragen 
ridå, oftast i röd sammet. Vi presenterades som Carl-Mag-
nus orkester från Sverige. Publiken skrek av lycka och det 
blixtrade från Kodak-kamerorna. Det hördes röster från 
publiken: ”Magnus kvintett från Sverige är i Finland!” 
Managern försökte förtydliga vid varje scenframträdande 
att vi hette Carl-Magnus orkester från Sverige. Efter några 
dagar gav han upp, publiken uppfattade inte ordet Carl. 
Magnus kvintett låg på Svensktoppen vid detta tillfälle. 
Eftersom jag var solist fick jag i uppgift att öva in låtar 
som ”Monica” samt ”Skall du någonsin bli min” och ”Var-
för”.  Under nätterna i vår bil använde vi en skivspottare. 
Managern var väldigt noggrann, det skulle låta perfekt 
och identiskt med originalet. Jag fick verkligen kämpa 
med basen och min röst. Vi var så omtyckta att det blev 
två somrar vi turnerade i Svenskbygderna.

På Tornedalsskolan spelade vi ofta på söndagar där 
bl a Haparandabanden The Lancerses och The Tonics 
men även Rune Lindstedt från Boden var med. Innan vi 
gick skilda vägar till skolor och rekryten var vi sex man 
i bandet med blå kostymer och svart sammetskrage. En 
av killarna i bandet blev vikarierande gitarrist/saxofonist 
med Yngve Forsell och Cool Candys orkester. Mitt lån till 

Carl-Magnus var nu återbetalt sedan många år tack vare 
min mor.
Direkt efter rekryten 1969 bar det av till Cypern i FN-
tjänst. Förutom tjänsten som bilförare blev det en del 
musikunderhållning vid tillställningar och fester. Jag 
spelade bl a med en nära släkting till Owe Thörnqvist. 
Efter FN-tjänsten flyttade jag till Sundbyberg där jag 
fick anställning vid Stockholms Lokaltrafik som bussfö-
rare. Anders Tapani sökte plötsligt busschaufförer och 
då hemlängtan var så stark passade det mig utmärkt att 
söka anställning hos Tapanis. Under åren blev det många 
skolturer till Pajala på fredagar från Tornedalsskolan via 
Korpilombolo. På söndagar hämtade vi skolungdomarna 
ner till Haparanda igen. 
Förutom skolturer blev det flera resor till Leningrad, 
Murmansk och Holland. För att nu inte nämna den så 
omtyckta Stockholmsbussen som underlättade för många 
tornedalingar och finländare att besöka barnen nere i 
Stockholm. Under ett antal år tjänstgjorde jag som trafik-
ledare och reseproducent på Tapanis. 1986 började jag i 
Luleå som chef för beställningstrafiken på LLT.

Efter några år var jag redo dra igång egen verksamhet 
med namnet Lulebuss. 1998 fick jag priset ”Sveriges
nyföretagare”. Sedan rullade det på med tre resebyråer: 
LuleBuss, R-Line resebyrå i Luleå och Haparanda samt 
Pajala Resebyrå. Byrån hade även hand om flyget mellan 
Luleå, Murmansk och Archangelsk men också visering 
till Ryssland med kontor på Kallax. I tidningarna stod det 
”Nu har Kjell parkerat bussen” efter 45 år i resebranschen. 
Året var 2015 och Wälimaas buss från Övertorneå köpte 
byråerna.

Musiken har följt mig under alla år. Över 20 år var jag 
med i Luleå Gammelstads manskör som första bas . Ett 
par gånger turnerade vi i USA och Spanien. Numera har 
vi, Eva och jag, parkerat på Ekerö, här har jag nöjet att få 
vara med i två körer. Under året har jag varit program-
ledare på Radio Viking, en radiostation som når 21 
länder med bra musik 24 timmar om dygnet. Jag delar 
med mig av musik och minnen från dansgolvet.
”Danbandstimmen” är namnet på min sändning. Vid 75 
års ålder så kanske vissa tycker att man borde slå av på 
takten men så lär det inte bli. Med musik och trevliga 
vänner håller man sig ung länge så jag uppmanar alla 
tornedalingar att gå med i föreningen Tornedalingar i 
Stockholm.

 ”

Forts från sid 1”Hej alla Tornedalsvänner! av Kjell Eriksson

Krönikören Kjell Eriks-
son till vänster i bild. 
Bandet hette Avengers.
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Fikastundsgruppen, som träffats ett par gånger i år på Kulturhu-
set och Bolindersplan 1 för att prata om Tornedalsk kultur och 
mat, ses en sista gång för Tornedalsmingel. 
När? Onsdag 4 oktober kl 13-17.
Medlemmarna bjuds på mingel och delikatesser från Torneda-
len. En hemlig gäst dyker också upp.
Evemenaget är gratis. 

Plats: Caféet, Bolindersplan 1, entréplan. T-bana T-centralen
Anmälan snarast men senast 26 september till Eva Wuolikai-
nen, 070-696 51 44, eva.wuolikainen@gmail.com. 
Begränsat med platser så först till kvarn gäller.

Med stöd från Stockholms stad, Region Stockholm och 
Kulturrådet.

Fikastund med 
Tornedalsmingel 

& hemlig gäst

Fredag 14 september kl 16.15

Vi samlas kl 16.15 på Klara Mälarstrand  vid 
Stockholms Stadshus. Ronny Pettersson
räknar in oss, därefter går vi ombord på SL:s 
pendelbåt linje 89 som avgår kl 16.30 från Klara 
Mälarstrand via Lilla Essingen, Ekensberg och 
Kungshättan. 
Vid ombordstigning finns en kortläsare där man 
blippar sitt SL-kort eller sitt bankkort. 
Båtresan tar 55 minuter. 
Efter en ljuvlig sjötur anländer vi till Ekerö. Kjell 
Eriksson från Tornedalingar i Stockholm hälsar 
dig välkommen och vi tar en kort promenad till 
Restaurang Lilla Venedig i centrum.

Efter en god och trevlig middag tar vi oss hem 
med bussen till Bromma och vidare med T-ba-
nan till din hemort. Om du vill vinna tid kan du 
beställa maten på restaurangens hemsida innan. 
Välkommen till Stockholms trädgård Ekerö!

Anmälan till Kjell Eriksson senast 13 september 
på 070-628 0751 eller kjellbuss@gmail.com

Arrangör: Tornedalingar i Stockholm

Se menyn innan och beställ din rätt i förväg: 
www.lillavenedig.se

Båtresa till Ekerö - med middag
14 sep

Följ med på en trevlig båttur till Stockholms trädgård Ekerö för 
fredagsmiddag på restaurang Lilla Venedig!  

Vi lättar ankar!

4 okt

I oktober arrangerar biblioteket 
i Handen flera dagar då torne-
dalingar/kväner/lantalaiset och 
meänkieli och dess kultur står i 
centrum. Historikern Lars Elenius 
föreläser torsdag 26 oktober kl 13. 
Samtal med författaren Katarina 
Kieri blir det lördag 28 oktober. 
Biblioteket i Handen ligger i Ha-
ninge kulturhus.
Arrangemanget görs ihop med 
Haninge kommuns minoritets-
samordnare.

För mer detaljerad info: 
bibliotek.haninge.se/web/arena/
biblioteket-i-handen

Tornedalsk anda på 
biblioteket i Handen

Katarina Kieri. 
Foto: Agnes Veneläinen



Årsmötesprotokoll 2023
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Protokoll fört vid årsmöte för Tornedalingar i Stockholm, 2023-03-28, Baltzar Träfflokal, Bolindersplan 1 i Stockholm.
Närvarande: 33 medlemmar.

§1 Mötets öppnande
Ordförande Rut Forsström hälsade de närvarande medlemmarna välkomna och förklarade årsmötet öppnat.
§2 Godkännande av dagordning
 Det framlagda förslaget till dagordning godkändes.
§3 Val av mötesordförande, mötessekreterare
 Till mötesordförande valdes Peter Hansson och till mötessekreterare valdes Eva            
 Wuolikainen.
§4 Val av 2 justerare tillika rösträknare
 Till justerare valdes Stefan Lindahl och Sören Svartz.
§5 Årsmötets behöriga utlysande
 Årsmötet bekräftades vara stadgeenligt utlyst.
§6 Verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning
 Rut Forsström kommenterade verksamhetsberättelsen för 2022, vilken medlemmarna tagit del av i senaste medlemsbla 
 det. Kristina Hedström redogjorde för resultat- och balansräkning för 2022, som godkändes och lades till handlingarna.
§7 Revisorernas berättelse
                Ruth Forsström läste revisorernas berättelse för 2022. Därefter lades den till handlingarna.                                                        
§8 Beslut om ansvarsfrihet
 Styrelsen beviljades enhälligt ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.
§9 Medlemsavgifter för år 2023
                Medlemsavgifter beslutas av förbundets årskongress.
                För år 2023 är avgiften 150 kr för medlem, 200 kr för familjer och särboende. 500 kr för skolor, föreningar och bibliotek. 
§10          Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
                 6 ordinarie styrelseledamöter och 2 suppleanter.
§11 Val av ordförande, kassör och sekreterare för år 2023
 Ordförande: Ruth Forsström, omval 1 år
 Kassör: Kristina Hedström, 1 år kvar
 Sekreterare: Eva Wuolikainen, 1 år kvar
§12 Val av övriga styrelseledamöter och suppleanter
 Ledamot, 1 år kvar: Ronny Pettersson
 Ledamot, nyval 1 år: Kjell Eriksson
 Ledamot, 1 år kvar: Desirée Solhall
 Suppleant, nyval 1 år: Anna Jonsson Storm
 Suppleant, nyval 1 år: Ingela Arvidsson                         
§13 Val av revisorer
 Revisor, nyval 1 år: Kjell Hietala
 Revisor, omval 1 år: Lena Taavo
§14 Val av valberedning
 Anette Wikudd och Sigrid Skarpsvärd
§15 Verksamhetsplan
 Ruth Forsström föredrog muntligt verksamhetsplanen. Hon gav förslag på aktiviteter april t o m. juli. Fikastunden. Judiska  
 muséet. Smittskyddsläkare Signar Mäkitalo. Senior professor geriatrik Yngve Gustafsson. Språkcentrum Övertorneå,   
 Göran Lahti. Konstnär Hugo Tillbom. Historieprofessor Dick Harrison. Sportjournalist Erik Niva. Konstnär Christian  
 Koivumaa, anknytning finska Tornedalen. Guide, Linnea Sallay. Afterwork sista torsdagen varje månad. 5-folkfestival.  
 Flaggdag 15 juli, samarbete med Baltzar, musik med Torvald Pääjärvi. Medlemsmöte i början av juni.
 Aktiviteter augusti t o m. december. Avhängig av beslut om bidrag från Region Stockholm och Kulturrådet. Toinen kuppi,  
 Sannings- och försoningskommissionen. Kirunasvenskarna, Leo Eriksson Kalla. Ordförande Met Nuoret. Afterwork.   
 Musikunderhållning med anknytning till Tornedalen. Författarträff med anknytning till Tornedalen.        
§16 Motionsbehandling/Inlämnade förslag
 Inga motioner/förslag.
§17 Övriga frågor
 Ordförande Ruth Forsström informerade. Översyn av stadgarna. Enligt §4, moment 3, ska lokalföreningen ha minst tre  
 medlemsmöten per år, varav ett kan vara årsmöte. Föreningen kommer ha två protokollförda medlemsmöten under året.  
 Det första i juni, där närvarande medlemmar kan komma med förslag om författare eller musiker.
 Årskongress 22/4. Beslutades att nominera Ronny Pettersson till förbundsstyrelsen. Meänkaverit, pausat tillsvidare. 
 Mötesordförande tackade för sig. Ruth Forsström avslutade därefter årsmötet.

Vid protokollet: Eva Wuolikainen  Justerat: Ruth Forsström Peter Hansson  Stefan Lindahl Sören Svartz  
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Förskolan Norrskenet öppnar våren 2023  
på Södermalm – för barn som bor i Stockholm

Välkommen till vår nya  
förskola med samiska  
och meänkieli

Adress:  
Maria Bangata 9, nära  
Tantolunden på Södermalm. 

Kontakt: 
Hör av dig för mer information 
eller för att komma på visning! 
Anders Bengtsson, biträdande 
rektor. Telefon: 076 12 12 082
E-post: anders.bengtsson@edu.
stockholm.se

På förskolan får barn med  
rötter eller koppling till samiska 
eller meänkieli en möjlighet  
att utveckla och bevara sitt  
nationella minoritetsspråk, sin 
kultur och sin kulturidentitet.

Förskolan har flera grönskande  
gårdar, vällagad mat och en 
trygg, pedagogisk miljö som 
präglas av lek, omsorg och 
undervisning.

Varmt välkommen till oss!

Läs mer om Norrskenet på 
forskola.stockholm/ 
hitta-forskola 
Du kan också  
skanna QR-koden.

Välkomna! 
Tervetuloa!
Bures boahtin!
Buorisboahtem!
Burist båhtem!
Buerestbåhtieme!
Buerie båeteme!

Välkommen till Shared reading, en delad
högläsningsupplevelse av tornedalslitteratur 
på svenska. 

Du behöver inte förbereda dig.
Litteraturen får du på plats.
Ingen föranmälan behövs. Vi bjuder på kaffe i pausen.
Läsledare är bibliotekarie Catharina Isaksson.

Vi ses på biblioteket kl 14-16 följande
tisdagar: 19/9, 17/10 och 5/12 .

 

Bokcirkel om Tornedalen
Shared reading

Kungsholmens bibliotek 
Internationella biblioteket
St Eriksgatan 33
Kundtjänst 08-508 30 900
biblioteket.stockholm.se

Under hösten 2023 lyfter Vox Pacis 
och Sensus upp ett av våra fem mi-
noritetsspråk och kultur: meänkieli.

Onsdag 20 september kl 18 på Konstnärs-
hem, Brännkyrkagatan 19A, Stockholm. 

Vi börjar med en föreläsning om meänkieli, 
föreläsare är Britta Tervaniemi från Språk-
centrat för meänkieli i Övertorneå och 
Emma Kiviniemi från STR-T.
Sång på meänkieli av Mona Nordin och kö-
ren Röstjärn. Moderator: Gunilla Nordlund 
med rötter i Korpilombolo.

Söndag 12 november kl 13-18 på Sensus, 
Medborgarplatsen 4, Stockholm.

Föreläsare: Bengt Pohjanen, författare, 
Bengt Niska, fd kommunalråd Pajala, 
riksdagsledamot och representant för San-
nings- och försoningskommissionen, Britta 
Tervaniemi, Språkcentrat för meänkieli och 
och Emma Kiviniemi, STR-T.
Artister: Riksspelman Fredrik Hangasjärvi 
och sångerskan Sanna Kalla samt Moa 
Nordin och kören Röstjärn. 
Moderator: Gunilla Nordlund.

- eller det mångkulturella Tornedalen

Vad är meänkieli = språk, historia, kultur och livsstil?
Föreläsning, seminarium, debatt, musik och sång.

Det osynliga folket

INSTÄLLT

pga vattenskada!



Nya böcker

Avsändare:
Tornedalingar i Stockholm
c/o Ruth Forsström
Berghällsvägen 14
163 45 Spånga

Tornedalens/Tornionlaakson 
Nightingale was here
Av Maria Vanhapiha Bergström

JULFEST!

Säljes!

”Bengt Pohjanens oförtröttliga insatser för den geografiska och 
kulturella platsen Tornedalen kan inte överdrivas. Var skulle 
språket meänkieli befinna sig i dag om han inte velat bli dess
barnmorska och förlösa det, till exempel?
I våras drog Hässelby villastads bibliotek igång en bokcirkel 
med Tornedalstema – en bokcirkel som riktar sig till alla med 
ett intresse för Tornedalsk litteratur. Och som andra bok
i denna bokcirkel läser vi Bengt Pohjanens självbiografiska 
berättelse ”Smugglarkungens son” (2007), som av förlaget 
Norstedts kallats en ”rak och rolig bok som har goda möjlighe-
ter att skriva in sig bland de klassiska svenska barndomsskild-
ringarna”.
Så läs eller läs om ”Smugglarkungens son” och bege dig sedan 
till Hässelby villastads bibliotek tisdagen den 10 oktober för 
ett intressant samtal om och kring den. Tiden för detta
samtal? Mellan klockan 16-17.
Anmäl ditt intresse genom att mejla johan.jacobsson.franzen@
stockholm.se. Eventuella frågor om bokcirkeln besvaras på 
samma mejladress.” 

Hässelby villastads bibliotek ligger i Åkermyntan centrum, en 
relativt kort (7-10 minuter) bussresa från Vällingby.
Låna ” Smugglarkungens son” i fysisk form här: https://bib-
lioteket.stockholm.se/titel/401508 och/eller i digital form här: 
https://biblioteket.stockholm.se/titel/598570

Välkommen till bokcirkelträff 
med Tornedalstema! 10 okt

Styrelsen återkommer i medlemsbladet i november 
med tid och plats för julfesten i december. 
Hoppas att vi också ses på våra aktiviteter i höst! 

Berith Lundholm tillverkar och säljer virkade 
kuddar i meänflaku-färger. Pris: 320 kr inkl frakt. 
Kuddfodralen är gjorda av bomullsgarn. Innerkud-
den har polyesterfyllning och non-woven överdrag. 
Mått: Ca 40x40 cm
Berith virkar dem på beställning. Ta kontakt med 
henne via instagramkontot @bejjanshantverk eller 
via hemsidan www.bejjanshantverk.com

Dikter om vardagslivet i norr, 
skrivet på meänkieli och över-
satt till svenska. Kan innehålla 
roligheter och jäkelskap. Det 
här är författarens andra bok. 
Maria bor i Kalix. Boken finns i 
nätbokhandeln. 

Mie olen täälä; Jag är här
Av Linnéa Huhta

Alla måste söderut
Av Marie Lundström

Linnea Huhtas debutdiktsam-
ling. Temat är att våga vara den 
man är, vara där man är, inte 
tvingas fara någonstans och att 
inte tvingas till tystnad. På me-
änkieli/svenska/engelska. Finns 
i nätbokhandeln. Linnéa bor i 
Övertorneå.

”En varm och vemodig roman 
om kärlek och sorg och om den 
identitetskris som ofta drabbar den 
som lämnat sin uppväxtort och 
klasstillhörighet för att påbörja ett 
nytt liv. Om längtan hem.” Författa-
ren är född i Gällivare. Boken är på 
svenska och finns i nätbokhandeln.


